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Svar på interpellation (2014:24) av Lotta Edholm 
(FP) om majoritetens ambitioner för att minska 
olovlig frånvaro i skolan 

En grundförutsättning för alla elever att uppnå sina kunskapsmål är 

naturligvis att man deltar i undervisningen. Ogiltig frånvaro är en tydlig 

signal om att någonting inte står rätt till. Därför ska det i såväl skolan som 

hemmet vidtas skyndsamma åtgärder när en sådan situation upptäcks. 

Tack vare ny teknik finns idag möjligheter till snabbt agerande genom 

SMS-kontakt mellan lärare och vårdnadshavare, men också teknik för 

uppföljning och kartläggning av olika former av problem för att kunna 

sätta in rätt handlingsplan för eleven. Målet är lyckliga och harmoniska 

barn och ungdomar som klarar skolan med ett godkänt resultat.  

 

Det går inte att blunda för att det i Stockholm skolor finns hälsoproblem 

med kopplingar till kraven på ständigt hög prestation och dokumentation. 

Både elever och lärare och annan skolpersonal rapporterar om allvariga 

stressymptom och psykisk ohälsa. En av Ungdomsstyrelsens rapporter, 

Temagruppen Unga i arbetslivet 2013:2, visar att elevers främsta skäl till 

avhopp i gymnasieskolan handlar om bristande pedagogiskt stöd under 

skolgången, bristande hjälp att komma tillbaka efter sjukdoms- eller 

frånvarotid samt att man upplever att vuxna inte bryr sig. Högst upp på 

listan över problem står mobbning och socialt utanförskap.  

 

Folkpartiets påstående om att majoriteten inte anser frågan om ogiltig 

frånvaro vara av vikt för att fullfölja uppdraget om skolplikt, kvalitet eller 

elevers hälsa är grundlöst. Tvärtom framhåller vi, som nämns ovan, att det 

krävs ambitiösa insatser för att minska olovlig frånvaro, med fokus på de 

bakomliggande orsakerna. Därför är också de indikatorer som handlar om 

elevernas närvaro bland de viktigaste för utbildningsförvaltningen att följa 

upp löpande och för utbildningsnämnden att ta del av.  

 

Det yttersta måttet på hur väl Stockholms skolor lyckas med sin samlade 

uppgift är de kunskapsresultat som rapporteras till kommunfullmäktige.   
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Stockholm den 10 december 2014 

 

Olle Burell 

 


